
 

Ordinanza n. 
Prot. n. 

 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 
 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 
- Visto il D.L. n. 95 del 06/07/2012 recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini” convertito in Legge di modifica n. 135 del 07/08/2012, che, all’Art. 1 
c. 7, prevede che le amministrazioni pubbliche, per i contratti di somministrazione di energia elettrica, 
gas, carburanti extra rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e mobile, sono tenute ad 
approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e 
dalle centrali di committenza regionali di riferimento, ovvero esperire proprie autonome procedure 
utilizzando i sistemi telematici di negoziazione sul mercato elettronico; 

- Visto il D. Lgs. n. 50/2016 recante disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture, così come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 recante disposizioni 
integrative e correttive al D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e aggiornate con delibera n. 206 del 01 marzo 
2018; 

- Vista la Legge n. 488 del 23/12/99 che istituisce Centrali Uniche di approvvigionamento di beni e servizi 
per le Pubbliche Amministrazioni; 

- Considerato che la convenzione per la telefonia mobile alla quale attualmente aderisce l’Ateneo 
(convenzione “PA6” con il fornitore TIM Spa) è ormai scaduta, non garantendo più di conseguenza 
l’assistenza per i servizi a suo tempo sottoscritti; 

- Verificato che alla data del 26/03/2024, nel sistema di acquisti in rete della Pubblica Amministrazione 
del M.E.F. gestito dalla Consip S.p.A., è attiva la Convenzione “Telefonia Mobile 9” (CIG padre 
9458158EE1), titolare Vodafone Italia S.p.A di Ivrea (TO), P. IVA 08539010010, che prevede una durata 
contrattuale di 24 mesi a partire dalla data di attivazione; 

- Valutata in € 1.000,00 IVA al 22% esclusa la spesa annuale presunta per il traffico di telefonia mobile di 
n. 16 utenze che prevedranno un profilo a ricarica, e in € 309,84 IVA esente la spesa per la tassa di 
concessione governativa per n. 2 utenze che prevedranno un profilo in abbonamento;  

- Vista l’ordinanza prot. Ateneo 11490 del 10/04/2024 con la quale si autorizza l’avvio della procedura di 
adesione alla Convenzione “Telefonia Mobile 9” c/o la Società Vodafone Italia S.p.A di Ivrea (TO), P. IVA 
08539010010; 

- Considerata la comunicazione da parte di Vodafone Italia S.p.a pervenuta via email in data 16/04/2024 
e poi verificata sulla piattaforma MePA di Consip, con la quale si conferma l’accettazione da parte del 
fornitore di cui sopra dell’ordine n. 7757702 inviato in data 10/04/2024; 

- Visto il Bilancio Unico di Previsione anno 2024 e triennio 2024-2026 dell’Università per Stranieri di Siena 
approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 20/12/2023; 

- Individuata come RUP per questa specifica procedura la Dott.ssa Silvia Tonveronachi, Responsabile Area 
Acquisti Centralizzati e Servizi Tecnici; 

- Vista la disponibilità dei fondi;  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Prot. n. 0012490 del 17/04/2024 - [UOR: SI000120 - Classif. IX/4]



 

 
Segue ordinanza n. 
Prot. n. 

 
 

 
DISPONE 

 
 
 
 

È autorizzata l’adesione alla Convenzione “Telefonia Mobile 9” c/o la Società Vodafone Italia S.p.A di Ivrea 
(TO), P. IVA 08539010010, per un periodo contrattuale di 24 mesi naturali e consecutivi a partire dalla data 
di attivazione, ai prezzi indicati nella Convenzione stipulata dalla Società con CONSIP S.p.A. 
La spesa totale presunta sarà così ripartita: 
1) la spesa annuale presunta di € 1.220,00 (milleduecentoventi/00) IVA al 22% inclusa graverà sulla voce 

Coan CA.04.41.07.05 “Spese per telefonia mobile” - UA.ST.AGG Asse del governo gestionale e sarà 
suddivisa negli esercizi finanziari di competenza; 

2) la spesa annuale di € 309,84 IVA esente graverà sulla voce Coan CA.04.46.09.05 “Tasse di concessione 
governativa” - UA.ST.AGG Asse del governo gestionale e sarà suddivisa negli esercizi finanziari di 
competenza. 

CIG: B12F482C2A 
 
 
 

 Siena, 
 
 
 
 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE  
(Dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RUP: Dott.ssa Silvia Tonveronachi 
Il compilatore: Dott. Federico Botti  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2024-04-16T14:58:10+0000
	TONVERONACHI SILVIA




